Apertione. Sa-

licet resolutione. sic eni
symachus apertus tra-
silit.

Diem vltionis

Damnationis. que p-
romanos. secundum il-
lud. venient dies in te
et cir. te in. etc. et cum vi-
deritis ab exercitu cir-
cundari iherusalem etc.

Coronam pro-

cinere. Cum salicet
viderint de iudeis plu-
rimos credidisse. et pro-
lugubri instrumento sto-
lam mundissimam ac-
cipere.

Pro cinere. Pro

luctu et dolore fructu
suorum. cum salicet vi-
derint gentes ad fidez
confluentes. tunc habe-
bunt oleum gaudij. p-
luctu. pallium laudis
pro spiritu meroris.

Vinitores. Ma-

li cultores vinee scribe
et pharisi. de quibus
malos male p. det. et vi-
neam suam locabit alijs
agricolis.

Vos autem. Hoc

ad predicatores de gen-
tibus qui filij pegrino-
rum. Vel ad aposto-
los. de quibus reliquie
salutis sicut. vt qui ma-
ioris dignitatis. dican-
tur sacerdotes domini. vt
istud de filiis dauid qui
erant sacerdotes in do-
mo domini.

Partem eorum.

Dominum. vnde do-
minus pars hebre. m. etc.
Quod nemo veraciter
dicat qui aliam partem
querit.

Quia ego do-

minus etc. Quasi
hoc faciet dominus qui ma-
gis diligit iusticiam pau-
perum. et iudicium verum

In veritate. Ut in veritate comedant agnum vt faciāt circūcis-
ionem cordiūz. que data sunt i figura: omnia in veritate faciāt.

Fedus per. Euangeliū eternū. nō vt vetus testamentum cui suc-
cedit enāgelii.

Semen eorū.

Fideles quibus apo-
stoli semen verbi com-
miserūt quod a domi-
no acceperūt. vñ. Ite
docete oēs g. b. e. zc.

Gaudes gau-

gaudebo in domino
non in mūdo. vñ gau-
dete in domo semper.

Vestimentis

sa. zc. Virtutib. ipso
christo. Vnde. Chri-
stum induistis zc. xps
enim est indumentum
sanctis: z ipsi ei.

Quasi spon- zc

Christus ecclesie spon-
sus sed tamē perfectos
in ecclesia eodem noie
dignatur. de quibus.
Sapientiam loqmur
inter pfectos. Imper-
fecti sponsa de quibus
dicitur tanquā puulif
i christo. lac vobis po-
tum dedi: nō e. Ipe er-
go sponus xpus spon-
sus facit z sponas: ta-
men vna in capite z in
membis est ecclesia.

Et quasi spon-

Alterius cōparationis
ponit exempla. quozū
prius ad sponsum se-
quens refertur ad spō-
sam.

Et laudem. Su-

am. vnde laudate do-
m. g. Et alibi. Domi-
ne d. n. zc. Quasi sicut
terra z ortus iriguns
germinant: sic ecclesia
spūto sancto secunda
ta reddet domino fru-
ctū laudis z bonę opa-
tionis.

LXII.

Propter syon

Propheta in plona
sui impendio exhyla-
ratus ex his omnibus
que mundo confert fi-
lius icarnatus. Et hoc
est propter syon nō ta-
cebo quāuis loqui pro-
hibeat. quāuis mordez
minetur.

Lampas accē-

Lampas grece: flāma
latine. vnde. Ignē ve-
ni mittere in terram. et
quid volo nisi vt arde-
at: hoc successi aposto-
li loquebantur varijs
linguis.

Nomen nouū.

Mos ē hebrejs ex nonis rebus noua nomia impo-
nere. Vt enim aiunt abrahā prius dictus est ram. quod inde coniciunt

in holocaustū. Et dabo opera eoz

in ueritate: z fedus perpetuū feri-

am eis. Et sciatur in gētibz semē

eorum: z germen eorum in medio

populorum. Omnes qui viderit

eos cognoscent: quia isti sunt se-

mē cui benedixit dominus. Hau-

debo in domino: z exul-

tabit anima mea in dño deo meo.

Quia induit me vestimentis salu-

tis: indumento iusticie circūdedit

me. Quasi sponsum decoratū co-

rona: z quasi spōsam ornata mō-

nilibus suis. Sicut enim terra p-

fert germen suum: z sicut ortus se-

men suum germinat: sic dominus

deus germinabit iusticiam z lau-

dem coram vniuersis gētibz.

PROPTER SYON
LXII.

non tacebo: z propter iherusalem

non quiescam: donec ingredietur

iusus eius: z saluator

eius vt lampas accendatur. z vi-

debunt gentes iustum tuum: z cū-

cti reges inclitum tuum. Et voca-

bitur tibi nomen nouū: qd os do-

Helii filius barachelis buzites. de cognatione ram. deinde dictus est
abram. i. pater excelsus. tandem abrahā. Similiter prius simon postea
petrus.

mini nominavit. Et eris corona glo-

ria: z habitatio:

vocabit amplius desolata. Sed

vocaberis voluntas mea i ea: z ter-

ra tua inhabitabitur. Quia i pla-

uit domino in te: z terra tua inha-

bitabitur. Habitabit enim iuue-

nis cum virgine: z habitabunt in

te filii tui. Et gaudebit sponsus su-

us tuus. Super muros tuos ihe-

rusalē constitui custodes: tota die

z tota nocte perpetuo in nō tacebūt

Qui reminiscimini domini ne ta-

ceatis: z ne detis silentium ei do-

nec stabiliat. z donec ponat iheru-

salem laudes in terra. Juravit do-

minus i dextera sua: z i brachio for-

titudinis sue. Si de dero triticum

tuum vltra cibum inimicis tuis: z

si biberint filii alieni vinum tuum

illud comedēt z laudabunt

dominus: z qui comportant illud

Corona glorie

De omnibus pibus
mūdi quasi corona ve-
nientibus fidelibus.

Non vocabe-

ris vltra d. Ecclesia
de vtroqz populo al-
loquitur. quasi: nō hoc
vocaloz sine contē-
ta eris.

Et gaudebit

Propt hoc relinquet
hō pa. z matrem. Sa-
crāmētum hoc magnū
ē in christo et in ecclia.

Super muros

Apostolos predico-
res qui ecclesiam mani-
unt. quozum custodes
angeli sunt. Vñ. Om-
nes admīstratorij spi-
ritus sunt propter eos
missi qui hereditatem
capiūt salutis. Vñ. mu-
ri ecclesie: aposto-
los discipuli quoz custo-
des ipsi apostoli.

Donec ponat

iherusalem. Qd ē
vel ipsa longe lateqz
diffusa vbiqz laudet
vel vbiqz laudet semp
creatorum suum.

Juravit. Per fi-

liū lēz qd virtus ē et
dei sapientia.

In dextera. In

filio. Vnde. Omnia i
sapientia fecisti. qui et
brachium et fortitudo
patris. vnde. Omnia
per ipsam facta sunt.

Si dederō tri-

ticum. Triticum iu-
deozum z vinum sepe
dedit inimicis eozum.
sicut in libro iudicū
legit qd i tempore mel-
lis madyanite irue-
bant. et eozum fruges
colligebant. Et quan-
do captini ducti sunt
samaritani qui eozum
messes comederent sub
stritti sunt. Sz in hoc
loco intelligit abum ec-
clie virtutes et bona
opera. corpus christi z
sanguinem.

Id est. laudes ope-

ra que cum ydolis im-
penderis demones co-
medebant. Sed post
aduentum filij domi-
ni delectatus est in
eis. Triticum quoz z
vinum abus scilicet iu-

deozum corpus christi z sanguinem significabant. Vnde caro mea vere ē
cibus z sanguis meus vere est potus. Hic hodie: non sumitur ab hereti-
cis paganis iudeis inimicis ecclesie.

Per portas. Ministros ecclesie qui alios introducunt. Vel virtutes que ducunt in celum quasi de virtute i virtutem.

Planum factum. Auferedo scandala in baptismo. remittendo peccata.

Eligite. Vel proicite scdm lxx qd e auferete omnia infidelitatis a cordibus hominum vel reprobos et duos a consorcio fidelium.

Dicite filie syon. Saluet primitiue ecclesie que ex iudeis primam. Unde filij matris mee pugnaverunt contra me. Vel scdm illud. Quotquot autem receperit.

Et vocabunt eum. Dicetes. vos estis populus sanctus. vos estis redempti a dno deo. sic enim quidam codices habent.

CC. LXIII. Quis est iste. Quidam angeli non plene cognoscetes mysterium incarnationis passionis resurrectionis videtes ad celum ascendere dnm cum multitudine angelo et scdm hominum propria virtute non auxilio angelorum admiratur incarnationis et passionis et resurrectionis et ascensionis misterium et quomodo sibi et alijs apiat regnum celorum. Unde et angelis dnm comitantibus dicit. Quis est iste qui venit de edom? Et dicitur similiter. Quis est iste rex glorie? Videt tamen augustinus dicere super genesim quod omnes angeli ab ipsa creatione sua statim cognoverunt in contemplatione sui creatoris quicquid ipse erat facturus. Hieronimus autem apte declarat quod quidam angeli donec pficeretur mysterium incarnationis ad plenum non cognoverunt.

De edom. Edom ab edulio rube letis propter quod reddidit primogenita. Vel a calore interpretat enim terrenus. vel sanguineus et mundum significat. Elau vero quereus vel roboreus. Seyr hispidus. i. pilosus. Sic autem non ipsum hominem sed mundum scdm interpretationem significat. Sicut et bosra. i. munita vel firma non rem sua hic sed infernum scdm suam interpretationem significat ubi firmiter quasi sub multis custodiibus anime tenebatur. unde. Quis de dno me in civitate munita? Vel terrenam iherusalem. q. firmis muris munita fuit. in qua passus est dominus. Unde homerus scdm iosephum. Jeronimus inquit a quo iherusalem interpretatur munita vel firma. Bosra autem civitatis neq. i. terra. pmissiois neq. i. edom sita sed i moab. Venit ergo xps de

etiam tunc apparebat cicatrices eius. i. i membris corporis. Quis venit de edom? i. tinctis vestibus de bosra. i. iste formosus in habitu humanitatis. i. vel ambulans super celos omnes. i. nullo egressus auxilio. i. sicut in plenitudine divinitatis sue. stola sua gradiens in multitudinem. i. vel fortitudinis. i. cui datus est iudicium. i. angelis tacetibus ipse respondet. i. reddens unicuique scdm opera sua. virtutis sue. i. Ego qui loquor i iusticiam. i. contra demones. i. i genus humanum. i. homicidas adulteros et huiusmodi. sticiam. i. et propugnator sum ad saluandum. i. Quare ergo rubrum est indumentum tuum? i. vestimē

Ecce saluator tuus venit. ecce merces eius cum eo. et opus illius coram illo. Et vocabunt eum populum sanctum redemptum a domino. Tu autem vocaberis civitas.

Quis est iste? i. in celum. i. mundo. i. spiritus sanguine scilicet in cruce vel quia etiam tunc apparebat cicatrices eius. i. i membris corporis.

Quis venit de edom? i. tinctis vestibus de bosra. i. iste formosus in habitu humanitatis. i. vel ambulans super celos omnes. i. nullo egressus auxilio. i. sicut in plenitudine divinitatis sue.

stola sua gradiens in multitudinem. i. vel fortitudinis. i. cui datus est iudicium. i. angelis tacetibus ipse respondet. i. reddens unicuique scdm opera sua.

virtutis sue. i. Ego qui loquor i iusticiam. i. contra demones. i. i genus humanum. i. homicidas adulteros et huiusmodi.

sticiam. i. et propugnator sum ad saluandum. i. Quare ergo rubrum est indumentum tuum? i. vestimē

ta tua sicut calcantium in torculari. i. Torcular calcavi solus. et conculcaui eos in ira mea. Et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea. et omnia indumenta mea in corde meo. sannaus redemptionis meae venit. Circūspexi et non erat auxiliator. i. que suum et non fuit qui adiunaret. Et salvavit michi brachium meum. et indignatio mea ipsa auxiliata est michi. Et conculcaui populos in furore meo. et inebriaui eos in indignatione mea. et detraxi in terram virtutes eorum. Miserationum domini recordabor. laudem domini super omnibus que reddidit nobis dominus. et super multitudinem bonorum domui israel que largitus est eis secundum in

quidam angeli non plene cognoscetes mysterium incarnationis passionis resurrectionis videtes ad celum ascendere dnm cum multitudine angelo et scdm hominum propria virtute non auxilio angelorum admiratur incarnationis et passionis et resurrectionis et ascensionis misterium et quomodo sibi et alijs apiat regnum celorum. Unde et angelis dnm comitantibus dicit. Quis est iste qui venit de edom? Et dicitur similiter. Quis est iste rex glorie? Videt tamen augustinus dicere super genesim quod omnes angeli ab ipsa creatione sua statim cognoverunt in contemplatione sui creatoris quicquid ipse erat facturus. Hieronimus autem apte declarat quod quidam angeli donec pficeretur mysterium incarnationis ad plenum non cognoverunt.

De edom. Edom ab edulio rube letis propter quod reddidit primogenita. Vel a calore interpretat enim terrenus. vel sanguineus et mundum significat. Elau vero quereus vel roboreus. Seyr hispidus. i. pilosus. Sic autem non ipsum hominem sed mundum scdm interpretationem significat. Sicut et bosra. i. munita vel firma non rem sua hic sed infernum scdm suam interpretationem significat ubi firmiter quasi sub multis custodiibus anime tenebatur. unde. Quis de dno me in civitate munita? Vel terrenam iherusalem. q. firmis muris munita fuit. in qua passus est dominus. Unde homerus scdm iosephum. Jeronimus inquit a quo iherusalem interpretatur munita vel firma. Bosra autem civitatis neq. i. terra. pmissiois neq. i. edom sita sed i moab. Venit ergo xps de

etiam tunc apparebat cicatrices eius. i. i membris corporis. Quis venit de edom? i. tinctis vestibus de bosra. i. iste formosus in habitu humanitatis. i. vel ambulans super celos omnes. i. nullo egressus auxilio. i. sicut in plenitudine divinitatis sue.

stola sua gradiens in multitudinem. i. vel fortitudinis. i. cui datus est iudicium. i. angelis tacetibus ipse respondet. i. reddens unicuique scdm opera sua.

virtutis sue. i. Ego qui loquor i iusticiam. i. contra demones. i. i genus humanum. i. homicidas adulteros et huiusmodi.

sticiam. i. et propugnator sum ad saluandum. i. Quare ergo rubrum est indumentum tuum? i. vestimē

ta tua sicut calcantium in torculari. i. Torcular calcavi solus. et conculcaui eos in ira mea. Et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea. et omnia indumenta mea in corde meo. sannaus redemptionis meae venit. Circūspexi et non erat auxiliator. i. que suum et non fuit qui adiunaret. Et salvavit michi brachium meum. et indignatio mea ipsa auxiliata est michi. Et conculcaui populos in furore meo. et inebriaui eos in indignatione mea. et detraxi in terram virtutes eorum. Miserationum domini recordabor. laudem domini super omnibus que reddidit nobis dominus. et super multitudinem bonorum domui israel que largitus est eis secundum in

modo sanguineo. veit de bosra. tinctis vestibus. id est. corporeis membris. de civitate munita scilicet iherusalem. ubi passus. Et de inferno spoliato cum fidelibus suis victor.

Formosus et Formosum calidum. Unde formosus quasi calidus: quia ex calore rubeus et roseus efficit vultus. et in speciosus.

Quare ergo. Tanquam dicitur angeli didicimus. quod loqueris iusticiam. et salus omnium in tuo est arbitrio. sed scire volumus? quare vestimenta tua sint velut multo tincta. et tunica: que desuper preta est. et scindi non potest. et de vtero virginali tunc candorem habuerit. quantum fullo non potest face re super terram. quare sanguine cruentetur. Magis demencia tibi conuenit quam crudelitas. Quibus risdetur torcular.

Torcular calcavi. Saluet enim crucem et omnia tormeta passionis in quibus quasi prelo pressus ut etiam sanguis funderetur.

Torcular pro supplicis peccatorum ponitur unde ieremias. Torcular calcavit dominus virgini filie iuda. In terdum in congregacione non fructum. Unde in bonam partem torcularibus quidam psalintitulatur.

Solus et. Solus sanctorum pccatis criminibus philistinis preponitur. nec angelus nec archangelus vel qui libet celestis spiritus. denique humani generis nullus vel gentilis vltimatus auxiliator. Solus pugnat. solus superat.

Aspersus est et. Sanguis meus eorum rancore demonum suasionem effusus. Unde diabolus misit in cor ut traderet eum iudas et. Est eorum sanguis suasionem effusus. et ipsi ibidem victi et occisi. Similiter sanguis christi iudiciorum dicitur quod fuderunt. et inde vindictam sustinuerunt. Et est a simili victoris dictum. et victi cuius sepe sanguis super vestimenta victoris aspergitur.

Et non fuit qui adiunaret. Unde omnes amici mei dereliquerunt me et non mei quasi alieni a me.

Et salvavit. Hiero. ad ang. et alipia. Impietate sabellii declinates: tres personas expressas sub proprietate distinguimus: non ipsum sibi patrem. ipsum sibi filium. ipsum sibi spiritum. esse dicentes. Sed aliam patris. aliam filij. aliam spiritus sancti personam esse dicentes. non est enim notia tunc etiam proprietates confitemur nomine.

Miserationum domini. Propbeta in persona iudaici populi penitentis

ta tua sicut calcantium in torculari. i. Torcular calcavi solus. et conculcaui eos in ira mea. Et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea. et omnia indumenta mea in corde meo. sannaus redemptionis meae venit. Circūspexi et non erat auxiliator. i. que suum et non fuit qui adiunaret. Et salvavit michi brachium meum. et indignatio mea ipsa auxiliata est michi. Et conculcaui populos in furore meo. et inebriaui eos in indignatione mea. et detraxi in terram virtutes eorum. Miserationum domini recordabor. laudem domini super omnibus que reddidit nobis dominus. et super multitudinem bonorum domui israel que largitus est eis secundum in

quidam angeli non plene cognoscetes mysterium incarnationis passionis resurrectionis videtes ad celum ascendere dnm cum multitudine angelo et scdm hominum propria virtute non auxilio angelorum admiratur incarnationis et passionis et resurrectionis et ascensionis misterium et quomodo sibi et alijs apiat regnum celorum. Unde et angelis dnm comitantibus dicit. Quis est iste qui venit de edom? Et dicitur similiter. Quis est iste rex glorie? Videt tamen augustinus dicere super genesim quod omnes angeli ab ipsa creatione sua statim cognoverunt in contemplatione sui creatoris quicquid ipse erat facturus. Hieronimus autem apte declarat quod quidam angeli donec pficeretur mysterium incarnationis ad plenum non cognoverunt.

De edom. Edom ab edulio rube letis propter quod reddidit primogenita. Vel a calore interpretat enim terrenus. vel sanguineus et mundum significat. Elau vero quereus vel roboreus. Seyr hispidus. i. pilosus. Sic autem non ipsum hominem sed mundum scdm interpretationem significat. Sicut et bosra. i. munita vel firma non rem sua hic sed infernum scdm suam interpretationem significat ubi firmiter quasi sub multis custodiibus anime tenebatur. unde. Quis de dno me in civitate munita? Vel terrenam iherusalem. q. firmis muris munita fuit. in qua passus est dominus. Unde homerus scdm iosephum. Jeronimus inquit a quo iherusalem interpretatur munita vel firma. Bosra autem civitatis neq. i. terra. pmissiois neq. i. edom sita sed i moab. Venit ergo xps de

etiam tunc apparebat cicatrices eius. i. i membris corporis. Quis venit de edom? i. tinctis vestibus de bosra. i. iste formosus in habitu humanitatis. i. vel ambulans super celos omnes. i. nullo egressus auxilio. i. sicut in plenitudine divinitatis sue.

stola sua gradiens in multitudinem. i. vel fortitudinis. i. cui datus est iudicium. i. angelis tacetibus ipse respondet. i. reddens unicuique scdm opera sua.

virtutis sue. i. Ego qui loquor i iusticiam. i. contra demones. i. i genus humanum. i. homicidas adulteros et huiusmodi.

sticiam. i. et propugnator sum ad saluandum. i. Quare ergo rubrum est indumentum tuum? i. vestimē

ta tua sicut calcantium in torculari. i. Torcular calcavi solus. et conculcaui eos in ira mea. Et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea. et omnia indumenta mea in corde meo. sannaus redemptionis meae venit. Circūspexi et non erat auxiliator. i. que suum et non fuit qui adiunaret. Et salvavit michi brachium meum. et indignatio mea ipsa auxiliata est michi. Et conculcaui populos in furore meo. et inebriaui eos in indignatione mea. et detraxi in terram virtutes eorum. Miserationum domini recordabor. laudem domini super omnibus que reddidit nobis dominus. et super multitudinem bonorum domui israel que largitus est eis secundum in

et misericordiam domini recognoscentis.

Secundum indulgentiam. Quasi ducti enim in babilonem propter peccata nostra reducti sumus misericordia eius.

Non est tribu. Vix quae est iohannes apud hebraeos ambigua est et non significat vel et ipse.

Unde utroque modo possumus legere scilicet In o-t-e non est sibi compatiendo sed ad horam distulit auxilium: ut cogere ad rogandum. Vel et ipse tribulatus est compatiens tandem eorum iniurijs et miseris. Et misit eis angelus qui saluaret eos. Michael scilicet qui propositus erat illi populo. Vnde neo est adiutor meus nisi michael princeps viri: qui statat pro filijs populi mei.

Spiritu sancti Moysi. Vnde exacerbarunt moysen in castris et a se dicit. Sancti eius christi cui credere noluerunt. Filius enim dei qui nos redemit ipse solus de maris rubro liberavit.

Spiritu sancti eius. Quia codices habent sed spiritu sancti. quez commutat. q. viz spirituale commutat. Vnde qui vos tangit pupilla oculi mei. Vnde angelum in custodia misit. quem sepe male faciendo offenderunt.

Moysi. Non est alius qui orat pro eis.

Ubi est qui eduxit. Propbeta videns populi sui abiectionem misericordiam et afflictionem iam immunitatem propter filij dei negationem condolendo exclamat dicit: Ubi est etc. quasi clemencia omnipotentis.

Ubi est qui posuit etc. Moysi scilicet qui orante moysen tulit dominus de spiritu eius et dixit. lxx. viris.

Qui scidit. Ut dicitur cum moyses mare percussisset in duodecim vias scidisset. et alij be-luatores tribus inde ingressa e. et ob hoc regni dignitatem adepti est.

Spiritus domini. Angelus scilicet. vnde et precedet te angelus meus. Spiritus enim nature nomen est. angelus officij.

Attende de celo. Dominus ubique totus et semper est. vnde celum et terram ego impleo. Picitur tamen sedem habere in celo. secundum illud. Celi michi sedes. quia sedet in celestibus angelis hominibus iustis. quorum scilicet conuersatio est in celis eius voluntas precipue fit.

non eorum merita. f. i. indulgentiam suam et secundum multitudinem miserationum suarum. Et dixit

Uterumam populis meus est: filij mei. sicut alij. sicut israhel. sicut sunt populi non negatis patriarcharum prophetarum qui in me vere crediderunt.

non negantes: et factus est eis saluator. In omni tribulatione eorum

non est tribulatus: et angelus faciei eius saluabit eos. In dilectione sua et in indulgentia sua ipse redemit eos

et portauit eos et leuabit eos cum diebus seculi. Ipsi autem ad iracundiam prouocauerunt et afflixi

erunt spiritum sancti eius. Et conuersus est eis in inimicum: et ipse de bellauit eos. Et recordatus est dei

ex seculo moysi: et populi sui. Ubi est qui eduxit eos de mari cum pastoribus gregis sui: Ubi est qui posuit in medio eius spiritum sancti sui: Qui eduxit ad deum terram moysi

sen brachio maiestatis sue: qui scidit aquas ante eos: ut faceret sibi nomen sempiternum: Qui eduxit eos per abyssos quasi equum in deserto non impingentem: quasi aial in campo descendens. Spiritus domini duxit eius. Sic adduxit

secundam regulam ticonij que de corpore domini mixto.

Quasi in principio. An qua vocares nos i abrahā. Vnde cum i egipto colebam ydola in rege. In pace. In prophetis in deo. In lege. In sacerdote. In patre in ad. etu christi. oino post eius ascensionem completa sunt. Coplent autem quoti die scilicet illa maledictiones. sanguis eius super nos etc. Vnde ei pmāserit i verusta te legis nec suscepint veritate euāgelij non vocabunt populi dei a christo. christiani.

Utinam di. c. In persona sua et omnium prophetarum aduentum in christi

risti populis tuum: ut faceres tibi nomen glorie. Attende de celo: et vide de habitaculo sancto tuo. et solio glorie tue. Ubi est zelus tuus et fortitudo tua. Multitudo viscerum tuorum et miserationum tuarum. Super me continuerunt se. Tu enim pater noster: et abrahā nesciuit nos: et israhel ignorauit nos

Tu domine pater noster redemptor noster: a seculo nomen tuum. Quare errare nos fecisti domine de visceribus tuis: indurasti cor nostrum ne timeamus te. Louerere propitius seruos tuos tribus hereditatis tue. Quasi si nichilum possederunt populum sanctum tuum. hostes nostri concucauerunt sanctificationem tuam. Facti sumus quasi in principio cum non domiareris nostri: neque in uocabatur nomen tuum super nos.

Utinam dirum. Quia hostes nostri concucauerunt sanctificationem tuam. et prope veniendo. promissa impledo.

pes celos et descenderes a facie tua motes defluerent. Sicut exustio

secundam regulam ticonij que de corpore domini mixto.

Quasi in prin. An qua vocares nos i abrahā.

Unde cum i egipto colebam ydola in rege.

In pace. In prophetis in deo.

In lege. In sacerdote. In patre in ad. etu christi.

oino post eius ascensionem completa sunt.

Coplent autem quoti die scilicet illa maledictiones.

sanguis eius super nos etc. Vnde ei pmāserit i verusta te legis nec suscepint veritate euāgelij non vocabunt populi dei a christo. christiani.

Utinam di. c. In persona sua et omnium prophetarum aduentum in christi

Ubi est zelus.

Quasi. Quia peccatum uimus. et nos odisse cepisti. recessit zelus tuus quo recedente recedit fortitudo. et paternorum viscerum superatur affectus.

Et abrahāne.

Quia te offendimus. filios tuos non agnoscit. et filios suos quoque scilicet distulit illi recessimus a deo. q. de causa non orat pro nobis. quod nichil impetraret. vnde ad ieremiam. Noli orare pro populo isto. quod non exaudias te. pueri enim filij oratione letorum patrum non possunt liberari.

Vnde ad ezechiel. si fuerint tres viri in medio iherusalem. noe. daniel. iob. filij et filia non liberabit. sed ipsi soli iusticia sua liberabunt animas suas et de iacob silius.

Abrahāne nesciuit nos etc. Abrahā de gestibus ad fidem uocatus est. et pro qualitate prioris sequitis condicio nis sortitus est mutationem nomis.

Jacob quoque ut appellaret israhel. multo labore acquisiuit. vnde abrahā habuit tres uxores. Jacob quatuor. Ysaac vsq. ad fine antiquum nomen possedit. et ecclesie indicia castitate. vna fuit uxor contentus.

Isti ergo qui cantant de peioribus conuentione in meliore statu eorum assumunt similitudine quibus leta post tristitia successerunt.

Doc autem est quod petiit. ut qui pater eorum est. non obliuiscatur filios suos. ne pro ipsos nomen dei blasphemet in gentibus.

Quare errare. Paulus ad corinthios scribens ad minus scilicet populum ciuitatis per uarietate habitantium sanctorum et petro. nunc laudat nunc respedit. sic plens capitulum quod ex oratione populi domini dei deprecatis contexitur. nunc laudat deum nunc accusat. iuxta

C. LXIII.

Utinam dirum. Quia hostes nostri concucauerunt sanctificationem tuam. et prope veniendo. promissa impledo.

pes celos et descenderes a facie tua motes defluerent. Sicut exustio

secundam regulam ticonij que de corpore domini mixto.

Quasi in prin. An qua vocares nos i abrahā.

Unde cum i egipto colebam ydola in rege.

In pace. In prophetis in deo.

In lege. In sacerdote. In patre in ad. etu christi.

oino post eius ascensionem completa sunt.

Coplent autem quoti die scilicet illa maledictiones.

sanguis eius super nos etc. Vnde ei pmāserit i verusta te legis nec suscepint veritate euāgelij non vocabunt populi dei a christo. christiani.

Utinam di. c. In persona sua et omnium prophetarum aduentum in christi

desiderantū loquitur ysaïas hūidens aduen tum filij abiectionē sui populi-vocationē gē tūlis. Et hoc est vtiā dicitur. Item dauid. In dicitur e. r. de.

Aque arderēt. Simachus. Aq ma ris arderēt igni. Qd ē populi mādi inflāma rentur igne caritatis. vnde. Ignē veni mit tere in terrā. r. quid vo lo nisi vt ar. r. sic notū fieret nomē t. quod est ibelns inimicis tuis sci licet iudeis.

Non sustinebi mus. Nos iudei. sed blasphemabimus di cētes. In principe de monioz beelzebub. e. d. Hoc enim dicit pro pheta in psona infide lium.

Descendisti. Tā quā precibus suis et auditis inq̄ descendisti

Montes de sūerūt. Amilla po tentia. Vnde nūc pun cepi huius mundi e. f. Et iudeis dicitur. Au feretur a vobis regnū dei scz sancta scriptu ra r omnis glia. r om nis dignitas.

A seculo n. a. zc. Hinc paulus ad corin thios testimonium su mit-non verbū et ver bo. scz sensum exprimes

Oculus non v. Q non est corpus vel color. Quod aposto lus ponit in cor homi nis non ascendit. quia mains r cor scz debet illuc dirigi paut enim se ipm cognitionē sui cognitiōne sancte tri nitatis. Vnd. Hec est vita eterna vt cogno scant t. u. d. r. que m. i.

Hec nemo pōt videre. Vñ illud deum nemo vidit vquam. **Ecce tu zc.** In p sona infidelis ppli. qui volens trāsire ad veri tate enāgelij pgnitenti am pferbat ore quaz non habebat in corde.

Menstruate. Vene hebraice lun a latine. Vnde menstruate. que singulis mēlibus solēt sanguis fluxū suslinere. r tūc viri abstinerē debēt ab eis. Tūc enī p̄cipiunt mēbris dānati. cēci claudi. leprosi. r hndi. Et qz parētes nō erubuerūt mil ceni in cōdāni. eoz peccata pateāt cūctis r apte redarguantur in puulis.

Tenuis. Comotō aeris. vt ibi. Impauit ventis et mari. Vel spūs sanctus. sicut ibi. Adueniētis spūs vebemētis. Dicenti spūs pro uento po mitur in significatiōne spūs sancti. Vel temptatio demonū r maloꝝ hoīm vt illud. venerūt flumina r flauerunt. u. r. hoc est. quasi ventus.

Accepta hac sentētia. hoc implebitur i die iudicii. ite in ignē eternū. quod tūc in partim im pletur

ignis tabescerent. aque arderēt igni. vt notum fieret nomen tu

um inimicis tuis: a facie tua gen salia trāslatio habet cōmouebūtur.

tes turbareēt. Cū feceris mirabilia

non sustinebimus. Descendisti: r a facie tua montes defluerūt. A

seculo nō audierūt neqz auribus

perceperunt. Oculus nō vidit deus

absqz te: que preparasti diligētibz

te. Occurristi letanti. r faciēti iu sticiam: in vīs tuis recordabūtur

tui. Ecce tu iratus es. et peccanti

mus: in ipis fuimus semp: r salua bimur. Et facti sumus vt in mun

us omes nos. quasi panus in me

struate vniuersę iusticię nostrę. Et cecidimus quasi foliū vniuersi: et

iniquitates nostrę. quasi ventus abstulerunt nos. Non est qui in

uocet nomen tuum: qui cō surgat

a nobis: r allisti nos in manu i

iquitatis nostrę. Et nunc domine

pater noster es tu. nos vero lutū

r fictor noster: r opera manū tu

arū omnes nos. Ne irascaris do

mine satis: r ne vltra memineris

iniquitatis nostrę. Ecce domie re

spice: populus tuus omnes nos.

Ciuitas sancti tui facta est deser

ta. syon deserta. iherusalē facta ē

desolata domus sc̄ificatiōis nrę r

glie nrę vbi laudauerūt te patres

et omia desiderabilia nostra versa

sunt in ruinas. Nūquid sup his

continebis te domine: et tracebis

r affliges nos vehementer?

Desierūt me

qui ante non interrogabant: inue

nerunt qui non quesierūt me. Di

xi. Ecce ego: ecce ego ad gentem

que non inuocabat nomen me

um. Expandi manus meas tota

die ad populum incredulum qui

graditur in vīa non bona post co

gitationes suas. Populus qui

ad iracundiam prouocat me ante

faciem meā semper: qui immolāt

in ortis. et sacrificant sup lateres

eos ab egipto. Incarnatus quoqz infirmos eoz curauit. mortuos suscitauit

paucis panibus eos paut. Ipi tamen semper extiterūt increduli.

Populus qui ad. i. Allego. Omnis hereticus deū ad iracundiam p uocat. in falsitate doctrine offert immūda sacrificia nō im perpetuū māsura sed ad instar ortoz ad breue virentia. Carnis enim delitijs prouidet. vn de omnis caro fenit. Hinc quoqz illius apud grecos sapientissimi laudat sententia. qui omnes seculi voluptates r mūdi pom pam r celeriter transe untent luxuriā ortos adonidis vocat. Sacrificant aut heretici sup lateres

Et nunc d. Ac si dicat si cōsiderem? no stra merita despandū est. si clemētiam tuam qui flagellas omnes si liū que recipis: aude mus preces fundere. tu enim pater noster es.

Opera ma. Quā si respice opus tuū: nō merita nostra.

Mysteriū trinitatis

recta cōfessio est igno rantia scientię.

Ne irascaris zc

Hoc ē nō vitam? irā nec vltra querimus pa tiētiam. p quā thesau risamus irā. in die vin dicte. Sz quēsum? ne irascaris nobis satis ne tpe vltionis memi neris iniquitatis nrę.

Syon deserta.

Syon et iherlm in hoc loco idē significāt. tem plū scz r ciuitatē. vbi quōdā specula virtutū r visio pacis. Sz post quā pplus iudeoz ne gavit regē xpm suū. et addidit. nō hēm? regē nisi cesarē. iherlz dereli cta ē a dō. vñ reliquet vobis dom? vīa deser ta. r illd. Surgite ca m? hic. Et in tēplo. au dite voces sicut dicit ecclesiastica histo. trā seamus ab his sedibz.

Domus. Allego.

Domus dei ecclesia. r vnaqueqz fidelis aīa q̄ aliqui ignibz luxurię corrūpitur: r auaricię.

Quesierunt zc.

Ad hoc respōdz filius Quare nos er. se. i. ni. t. Quasi si alie mi me q̄ rētes tam clemētē in uene rūt nō est crude litas mea q̄ vobis ne get auxiliū. sz iniquitas vestra. r impenitēs cor vestrū. Vñ pplis quē nō cog. ser. mibi. r filij alieni. men. s. mibi.

Expādi ma. m

t. zc. In cruce orās p eis. Pater ignosce il lis qz nesciūt quid fa. vel vt eos reciperem. r collocarem i sinu meo

Vel beneficia operuz largiēdo ex quo eduxi

quã do exquisita mendacia dialectica cupiunt arte firmare. in quadrum et trueret. et secti in latere pulueris roborare lineis.

In delubris. Delubra a delendo dicta eo quod ibi putabatur ablati anima. Del quod prope erat piscine ubi et sacerdos lauabatur et hostia.

Alleg. Heretici in memorijs magistrorum et in specibus dormiunt qui lumē spūs sancti relinquētes. et cenaculū in quo apostoli versabantur. in diaboli tenebris comorantur. et spelūcas diligit de quibus vos autē. il. spe. la. Somnūs credunt et fantasīs. Carnē porcorū comedunt de quibus dicitur. Ne mittatis margaritas ante porcos. et ius prophanum quod in libris eorum heretica arte perditum ē. Vasa eorum immunda tam doctrinę. sicut corpora. In tantā quoque amētū veniūt ut qui ipis non fuerit similis quasi perditum detestentur.

In furore meo. Furorem oblivionem iram penitentiam ita deo accipere debemus quō manus pedes oculos aures et cetera membra que habere dicitur nō quod his pateat perturbationibus. qui eas extinguunt in nobis. sed per verba nostra dei intellegimus affectum erga nos.

Non tacebo. Qui superius dixit tacebo. nō dicit nō tacebo. nec parcaz amplius neque sustinebo iniquitates eorum.

Iniquitas patrum. Et sic nō solum pro peccatis vestris puniamini. sed etiā pro primis iniquitatibus quos imitati estis. Aliter enim nō portat filius iniquitatem patris.

Qui sacri. sicut. Quia in bethel et in dan aureos vitulos adoraverunt. Heretici quoque cōtempnēs simplicitatem ecclesię sacrificat in montibus et exprobat deo dum eius precepta contemnit.

Quomodo si. etc. Quasi propter malos non perdam bonos. sed quomodo si. etc. Dixerat enim perturum israel.

De iacob semē. Semen iacob et iude apostoli possidentes montes alios scilicet credentes virtutibus eminētes. vñ. Nisi dñs sa. re. nō. se. q. si. so. fa.

Mōtes sanctos. Lxx. Montē meum scilicet christum. qui ē mōs montium. Mōtes enim sunt apostoli qui de iudeis possederunt christum in quo fundati sunt.

Et hereditabūt. Unde semen abrahe serui eius si. ia. e. eius. Qui autē ad huc semen sunt. nec formati in filium serui dñi sunt quibus dicitur Scio quia semē abrahe. e. nō dñi. s. filij. Qui autē filius est. dñi electus est.

Qui habitāt in sepulcris et in delubris ydolorum dormiunt qui comedunt carnem suillam et ius prophanum in vasis eorum.

Qui dicunt: recede a me. non appropinques mihi. quia immundus es.

Isti fumus erūt in furore meo ignis ardēs tota die.

Ecce scriptum ē corā me: Non tacebo. sed reddā tibi et retribuam in sinum eorum iniquitates vestras. et iniquitates patrum vestrorum simul dicit dominus.

Qui sacrificauerūt super mōtes et super colles exprobrauerūt michi.

Et remeniar opus eorum primum in sinu eorum.

Deus dicit dominus. Quomodo si inueniatur granum in botro et dicatur ne dissipet istud.

Quonia benedictio est. sic faciā propter seruos meos ut non disperdā totum.

Et educaz de iacob semen. et de iuda possidentē mōtes scōs.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Et hereditabūt.

Unde electi possident iherusalē. serui habitāt in ea. unde. Non ac. s. ser. i. ti. sed adop. fi.

Caestria. Alij saltus. Vñ dñs reuelabit p̄ densa siluarū et latro nes ibi. iactare delistat. et bestię venen ataqz aialia in ecclesiā dei trāleat

Et hereditabunt eā electi mei. et serui mei habitabūt ibi.

Et erunt caestria in caulas gregū.

Et vallis achor in cubile armentoz.

Et vallis achor in cubile armentoz.

Et vos qui dereliquistis dominū.

Et obliuisti montem sanctū meū.

Et libatis super eā numerabo vos.

Et in gladio. et omnes incedite corruetis.

Et pro eo quod vocaui et non respondistis.

Et distis. locutus sum et non audistis.

Et faciebatis malum in oculis meis.

Et is. et que nolui elegistis.

Propter hoc hec dicit dominus deus.

Et serui mei comedēt. et vos esuriētis.

Et ecce serui mei bibēt. et vos sitietis.

Et ecce serui mei letabuntur. et vos confundemini.

Et ecce serui mei laudabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

Et ecce serui mei exultabunt. et vos clamabitis.

In caulas gregū.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

Et vallis achor.

irant necessitate com
palli. vinit dñs scz.

Et interficiet.
Et vel buc nō habea
tis qui dicit. Ego sum
via veritas z vi. Rec
vocemini circūcisio: s; z
confusio.

**Quia obliuio
ni.** Nō ydoloꝝ me
minerunt. z postini er
roris nō obliuione me
morie s; successione bo
noꝝ. Unde in die bo
na obliuio bonoꝝ z
alibi afflictio boꝝ ob
liuione facit deliciaꝝ.
Et forsitan z in futuro
pulsing cōuersationis
memoria omnino dele
bitur.

**Quia ecce cre
ie.** Ex angelis scilicet z
dominib; vnā ecclesiā
et exultabunt z gaude
būt vt ego q̄ creauit ex
ultem z gaudeā in eis.

Exultationem
vniuersę terre. vt q̄
vetus vniuersū erat
gaudium. noua cunctis
nationibus leticia sit.

Gaudium.
Quod vel post relur
rectionem possumus in
telligere. vel post bap
tismum in prima relur
rectione.

Hoc ad generalem
resurrectionē qua om
nes in perfecta etate re
surgent. et hoc est non
enit.

**Puer centum
an.** Ille scilicet qui et
si diu: tamen pueriliter
vicit. seruens vicij. et
hoc exponit sic. et pec
cator zc.

Breg. In morali
bus. Puer centum an
noꝝ. Vita quidem
pueri in longum trahi
tur: vt a factis puerili
bus corrigatur. S; si
a peccati perpetrōne
nec temporis longinq̄
tate cōpelatur: hec ip
sa vitę longinq̄uitas
quā per misericordiam
dei accipit ei ad culmē
maledictionis crescit.

Domos. Virtu
tes pro quibus in cele
stibus requiescēt. In
de in domo pa. m. n. m. sunt. vnusquisq; propriam mercedem accipiet scđ
dum proprium laborem. Tales domos obstrices sibi dicuntur edificasse:
quia timuerunt deum. Jacob quoq; habitat in domo quam esau qui
feris delectabatur possidere non potuit. Ad litteram enim stare non potest
Dulti enim sancti edificant domos. z nō habitāt in eis.

Secundum di. lig. Sicut christus iam non moritur. mors illi vltra
non dominabitur. sed in eternum regnat cum patre sic z illi lignum eni vi
tę christus est qd erat in medio paradisi scilicet ecclesie. Vnde salomon. li.

Macro sanctū. **Et dicatur filii abiahe sicut vos
olim.** **Et iuramentū electis meis. Et inter**

**ficiet te dominus deus: et seruos
suos vocabit nomine alio. In quo
qui benedictus est super terram:**
**in futuro. vnde venite benedicti p. m. zc. et alibi
ut benedictionem hereditate possideatis.**
in deo amen. Et q̄ iurat
in terra: iurabit in deo amen. Qz
ne sit pars maloꝝ p̄ioris angustie mem̄ari.
obliuioni traditę sunt angustie p̄

ores z qz abscondite sunt ab oculis
nostris. Ecce enim ego creō celos
novos z terram nouam: z nō erūt
in memoria p̄iora: z nō ascen

det sup cor: sed gaudebitis z exul
tabitis vsq; in sempiternum in iheru
salem. Quia ecce ego creō

iberusalem exultationem. z popu
lum eius gaudium. et exultabo in
iberusalem: z gaudebo in populo

meo. Et nō audietur in ea vox fle
tus vltra: z vox clamoris. Nō erit
tibi amplius infās dierū: z i senex

qui non impleat dies suos. Quo
niam puer centū annoꝝ z moriet
z peccator centū annoꝝ maledi

ctus erit. Et edificabunt domos z
inhabitabūt: z plantabunt vine
as z comedent fructum earū. Nō

edificabūt. z alius habitabit: non
plantabunt. z alius comedet. Se
cundum enim dies ligni erunt di

es populi mei: z opera manū eo
rū inueterabunt. electi mei. non la
borabūt frustra: neq; generabūt

in conturbatione quia semen be
dictoꝝ domini ē. z nepotes eo
rum cū eis. Erigz antequā clamēt

ego exaudiam: adhuc illis loquē
tibus ego audiam. Lupus z ag
nus pascetur simul: leo z bos co

dicent in omni monte sancto meo
dicit dominus.

Et dicit do

minus. Celi sedes mea terra autē
scabellum pedum meoꝝ. Quę est
ista domus quā edificabitis mihi:

z quis est iste locus quietis meę?
Omnia hec manus mea fecit z fa
cta sunt vniuersa ista dicit dominus

Ad quem aut respiciā nisi ad pau
perum z humilem spū. beati pauperes. z alibi. cor cō
tritum z hu. d. zc. pro peccatis suis z alioꝝ.

Et dicit dominus. Quasi ne putetis hec ad litterā esse cōplenda.
Quę et. Quasi putatis me locale z i tēplo tm manēre. S; q̄ i do zc.
Ad quem au. r. Et cetera. Ablato altari tēploq; terreo qd hūana

gnū vite est his q ap
prehenderunt eam sci
licet sapientiam quę ē
christus.

Opera manū.
Fidem. doctrinā. ope
rationem apostolorū
inueterabunt vsq; ad
finem sculi seruando
fideles eozum imitato
res scz. Vel secunduz
q; quidam codices ha
bent electis meis inue
terabunt. i. eternaliter
saluabunt eos opa eo
rum scz apostolorū.

Semē be. Apc
stoli et alij doctores in
predicatione vel i alijs
opibus sicut indgi. qz
eternā mercedē p̄cipi
ent: qz veniet cum ex
por. ma. su.

Nepotes. Quos
fily eoz in hiee genue
rūt. sicut marcus petri
discipul. z lucas pau
li filius.

Anteq; clamēt.
In cōturbatione. i. do
lore mētis: s; i gaudio
z leticia. Vñ qd enim
est gaudiū nostrū aut
corona glorię. nonne
vos zc.

Lupus et. Lu
pus. sanctus. i. p̄secutor
de quo beniamin lup⁹
rapax.

Agnus. Qui scz
cādidis vestib; sequit̄
agnum quocūq; terit.
De quib; petro dicit.
pascē agnos meos.

Leo et bos zc.
Vir scz disertus z po
tētissimus i seculo spre
ta phię eloquentia co
medet paleas. i. vilita
tē z supficiem hystorie
cū bobus. i. p̄dicatoꝝ
bus ecclesie. Hęc come
dūt leones donec mul
tis laborib; veniat ad
p̄funditatē mysterij si
cut aug. z cyprianus z
alij.

Neq; occi. De
posita feritate. vel in p̄
senti vel i futuro. z hoc
est. In omni. m. f. m.
Hoc in dei carnaliter
accipiūt dicentes: q; in
t̄p̄xpi sui tanta pax z
secuntas sibi erit: vt lu

pi z agni leones z boves serpētes z boies cōmorentur sil z comedant. neq;
eis nocēat qui in tēplo z in mōte sancto habitāt. Ex quo colligit q; oēs alij
occidēt. S; hoc falsuz ē cōditur his verbis. Hęc dicit dñs. celi sedes
m. f. sca. p. m. zc. z hoc tm iudgi carnaliter intelligit. **CC LXVI.**

Celum. Dēs sancti quozū p̄uersatio i celis ē. vñ aia iusti sedes er. vci
Celi sedes m. Quasi ne putetis hec ad litterā esse cōplenda.

Quę et. Quasi putatis me locale z i tēplo tm manēre. S; q̄ i do zc.

Ad quem au. r. Et cetera. Ablato altari tēploq; terreo qd hūana

Et dicit do

minus. Celi sedes mea terra autē

scabellum pedum meoꝝ. Quę est

ista domus quā edificabitis mihi:

z quis est iste locus quietis meę?

Omnia hec manus mea fecit z fa

cta sunt vniuersa ista dicit dominus

Ad quem aut respiciā nisi ad pau

perum z humilem spū. beati pauperes. z alibi. cor cō

tritum z hu. d. zc. pro peccatis suis z alioꝝ.

Et dicit dominus. Quasi ne putetis hec ad litterā esse cōplenda.

Quę et. Quasi putatis me locale z i tēplo tm manēre. S; q̄ i do zc.

Ad quem au. r. Et cetera. Ablato altari tēploq; terreo qd hūana

manus cōstruxit: recte auferuntur victimę iudęoz ne forte dicerēt. Non tam sumus stulti: vt deum putemus hoc loco posse concludi sed in separato ad glorificandū deo loco, victimas immolamus sicut in lege p̄cipitur.

Qui immolat

bo. zc. Quali: sacrificium vestrum nō placet michi post immolationē veri sacrificij i cuius umbra illa sacrificia cōcessi vobis: ne immolaretis ydolis.

Canem. De quo p̄ moysen non offeres in domo dei tui merce dem meretricis: neq; p̄cium canis. Et bene canis: meretrix copulatur: quia similiter libidinatur.

Elegerūt. Non mea voluntate ex quo verus agnus immolatus est. Unde pascha nostrū immola. ē xp̄s.

Et que timebāt. Romanos. vnde venient romani: z tollent. Et famem. pestem. captiuitatē.

Odiētes vos. Quia de mundo non estis: qz in me creditis: qz nomē meū habetis a xp̄o christiani dicit. Vnde iam enī conspirauerant iudei: vt si q̄s cōsisteretur xp̄um extra synagogam fieret.

Glorificetur. Quali: appareat gloriosus qui ē leticia vestra: vt credamus vobis qui mō vilem z abiectum p̄dicatis.

In die iudicij cum venerit i gloria sua cū po. mag. z ma. z p̄tute. Vel etiā in p̄senti. vnde subditur. Vox populi.

Vox populi de ci. zc. Josephus adueniente romano exercitu scdm̄ iō. diuisi sūt iudei in tres partes de principatu contendentes. Alij sibi alium p̄cipē p̄ponētes. Pars autem populi z sacerdotum tenebat templū arcem vero z regiā domū pars populi z principum. reliquā vero ciuitatem terciā pars et maxime vulgus. Pugnant ergo z extra cōtra hostes. z intra contra ciues. Romanis ergo vrbem irrupentibus audita est vox populi plangentis de ciuitate. vox sacerdotum z qui cum ip̄s erant de templo. vox etiam dñi audita est in romanis exultantibus qui etiam nutu dei venerunt reddentis r. i. iudeis scilicet per romanos.

Antequā p̄. zc. Non paulatim sed nec m̄to tempore vt populus iudeoz creuit ecclesia: sed statim mundus concepit audita p̄dicatione z peperit masculinum quē p̄barao z herodes conabantur occidere: qui in moysē

^{f misericordiā uolo z non sacrificiū.} sermones meos: ^{f q̄s prohiberent est.} Qui immolat bouem quasi qui interficiat virum

q̄ mactat pecus quasi q̄ excerebret canem. ^{f scdm̄ legem.} Qui offert oblationē quasi

si qui sanguinem suillum offerat. ^{f q̄s cōtra legem.}

Qui recordatur thuris quasi qui laudet veneretur. ^{f vt offerat q̄s lex p̄cipit.} ^{f laudet veneretur. f supradicta. f p̄o p̄uo arbitrio.}

benedicit ydola. ^{f non dei scz qui ē via.} Nec omnia elegerūt in viis suis: z in aboinario

magis q̄ dei amatores. ^{f in his scz que abominari debuerūt.} ^{f aialitas nō ratio. f quia sui magis q̄ dei amatores.}

nibus suis anima eorum delecta ^{f permissione. f demonū z romanoz qui bus illudatur. f scz illosos diaboli antichristū malos principes sacerdotes scribas z phariseos.} ta est. Unde z ego eligam illu-

nes eorum: z que timebāt addu-

cam eis. ^{f venite ad me o. q. la. z. o. e. z. e. re. vo. z penitentiam agite. f eos.} Quia vocauit: z non erat qui responderet: locutus sum z nō

audierūt. ^{f vt supra obediēdo imitādo. f idem.} Fecerūtq; malū in oculis meis: z q̄ nolui elegerunt. Au-

dite verbum domini qui tremistis ad verbum eius. ^{f vt iudei scdm̄ carnē.} Dixerūt: fratres vestri odiētes vos: z abicientes

propter nomen meum. ^{f reuerētes venerantes.} Glorificet dominus z videbimus i leticia vestra: ipsi autem cōfundentur. ^{f iudei scdm̄ carnē.} Vox populi de ciuitate. vox de templo

inimicis suis. ^{f iudeis scz qui olim filij. f iudeis per romanos. f iudeis pio impietate sua damnatis. f maria. f p̄mittua ecclesia.} Antequā parturiret peperit. ^{f idem. f quasi in spate citissime. f marte. f p̄mittua ecclesie.} Antequā veniret partus

z in christo saluatus est in egipto. Abraham quoq; z ysaac masculos habere filios. Jacob inter multos filios dynam genuit pro qua multa sustinuit. Peperit ergo syon. i. reliquie israel masculum. i. christum qui in toto

Qui immolat ^{f pater. f genuit sine tēpore. f vna die tria milia alia. v. qui ante potuerunt mori q̄ a fide christi z caritate separari. f fortem filium p̄ quē omnia f. f. et subsistunt.} eius peperit masculum. **Quis au-**

diuit vnquā tale: z quis vidit hu- ^{f vt antequā p̄turiat pariat cū natura liter parturitiō partū precedat z in tam breui spacio gignat tot milia hominum.}

ic simile: Nunquid parturiet ter- ^{f semel: tanquā omnia sūt in luce futura.}

ra in die vna: aut parturiet gens si- ^{f quā illustrat sol iusticie. f filij mei quos iterū parturio donec christus formetur in vobis. f tota.}

mul: qz parturiuit z peperit syon fi- ^{f quasi multo labore genuit in fide.}

lios suos: Nunquid ego qui alios ^{f apostoli.}

parere facio ipse nō pariam dicit ^{f spirituales. f simile qui pian. au. nō audiet.}

dominus: Si ego q̄ generationē ^{f carnaliter. f sp̄ualiter filij coeternū z alios sp̄uales: vnde dedit eis po. f. d. hier.}

ceteris tribuo sterilis ero ait dñs ^{f quasi mirū erit.}

deus tu: Letamini cū liberu salē ^{f que edificatur ex uuis lapidibus. f celesti z ecclesia presentē.}

et exultate in ea omnes qui diligitis eam. ^{f in fide filioz eius. f ex gētibz collecta.} Gaudete cum ea gaudio

vniuersi qui iugatis super eam vt ^{f de perfidia iudeoz. f beati qui iugēt quoniā am ip. con.}

conolationis eius: vt mulgeatis z ^{f duoobus t. vnde traditur doctrina simpliciuz quasi lac infantuz: vnde z ipsa cōsolatur. vel do nis spiritus sancti.}

deliciis affluatis ab oimoda gloria eius. ^{f simpliciū fide. f sic}

Ecce ego declinabo sup eam qua- ^{f fide. virtutibus. opibus. cognitione diuinitatis z humanitatis christi.}

si flumen pacis: z quasi torrentez ^{f extructa p̄ apostolos ecclesia. f fundā. f a iudeis a me declinātibz. f iherusalē.}

inundantem gloriā gentiū quas iugatis. ^{f abundantia sancti sp̄s quo pacificamur do et angelis. f fluminis m. l. e. d. et flumina de v̄tre e. flu. aque uiue. f velocissimā fidem. vnde in auditu au. ob. m. vnde gloriose gentes sunt.}

super genua blandientur vobis. ^{f delectati. f o gētes crediture.}

Quomodo si cui mater blandia- ^{f apostoli.}

tatis xpi. ^{f p̄mittua ecclesie.} Sancti ergo p̄dicatores in omnibus delectantur tanquā carpētes ab alijs hoc ab alijs illud.

Ad vbera p. Ab aplis z p̄dicatozibz ad dona sp̄s. v̄ ad doctrinā vet. z no. t. Qd ei p̄dicat op̄ ibz mōstrant: vt sic auditoribz ducatur p̄beat.

Blāditur vo. Sustēntes. lactantes. sicut ille qui dicit. Obsecro vos fratres p̄ misericordiam dī vt exi. coz. u. hostiam vi. z san. z deo pla. z obsecro vos tanquā ad. z pe.

Quomodo zc. Omnipotēs deus tanquā misericōs z miserator: modo

orbe generat simul qd nullus audiuit. nulla hystoria narravit vt alicuius doctrina oēs simul crederēt natōes z de diuersis gentibus vna fieret. Vñ. Ado. ra. in cō. e. u. f. ter. Et dauid iquit. Spes o. f. t. z in. m. l.

Masculū. Populū forte de quo s̄ p̄banus. paulus q̄ dicit. Quis nos sepab i q. charitate xpi?

De vna. Apostoli filios suos tanquam vna die z simul genuerūt: qz in xp̄o qui lux et dies. z i v̄itate fidei.

Si ego zc. Quasi ego q̄ oēs creauit bo. mines ex nichilo: creabo michi ex oibus gen tibus eccliam vna q̄ edificat de vniis lapidibz

Letamini. Van gelij. o apli tristes de p̄ditione iudeoz: infidelū. Letamini cōsolati de fide z salute gētiū d quibz edificat ecclesia.

Ut iugatis. Fide simpliciū z opa bona in delectati. Fides credentiū lac z abus ē p̄dicatoz. Vñ z xp̄us ego abū habeo mādu care que vos nelatis.

Ut iugatis zc. Pu ērpera q̄ genuit masculū nō caret abundantia lactis in educatōe gentiū: puuloz qui simul nati sunt vt p̄beret eis duo vbera vet. z no. t.

Et notanduz qz puuli lacte cōsolatōis indi gēt quasi adhuc in carne versantes: qui vero post lac cōsolatōis ad solidū abū p̄cedūt af fluēt delicijs vt iugatis et sciētia oimode gl̄y.

Ut mulgeatis. Sancta ecclesia in oibz vna in alijs bz lac simpliciē scz fidē z opatiōnē. In alijs affluit oimoda gl̄a carismatuz scz abundantia z diuinitatis sciētia z būant

nitatis sciētia z būant

nitatis sciētia z būant

nitatis sciētia z būant

nitatis sciētia z būant

aquila modo galline modo matri bla dienti se coparat: vt vos saltē blan...

Videbitis

apostoli. multitudinē venientū ad fides. Et gau. cor. v. de salute il...

Et ossa vestra

In die iudicij corpora vra reuincēt in imoz talitate. vt sicut corpe...

Cognoscetur

In iudicio scz bonis suavis z mitis. impijs vltor z fortis cognosce...

In igne

Qui erit malis quos in uoluet. z ducet ad sup pliciu sternū quo pur...

Quadrige

Cur rus: qz tunc triumphat. z omnes aduer sarios rebellaturus...

In igne do

In iudicio. Del discretio eius et iusticia mon stratur dum bonos a...

Gladio

na. vt amos. Gladio dei pibunt omnes pec catores terig. Dū enī...

Qui sanctificabatur

Opinione sua in fontibus z baptisimatibus que sibi in locis amenis parabant...

Qui sanctificabatur

Possumus secū dum tropologiam dicere omnes voluptatis magis qz dei amatores...

set plus. vnde et si illa obli. fu. e. tamē non obli. s in presen. vnde vobiscū sum...

ita ego consolabor vos: et in ierlm

consolabimini. Videbitis z gau

debit cor vestru: z ossa vestra qua

si herba germinabunt. Et i cogno

scetur manus domini i seruis eius

z indignabitur inimicis suis. Dz

ecce dominus i igne veiet: z qua

si turbo quadrige eius. Reddet in

indignatione furorē suū: z incre

pationē suā in i flamma ignis. Dz

in igne dominus di iudicabit: z in

gladio suo ad omnē carnē: z multi

Qui sanctificabatur z mundos se

putabāt in ortis post unā intrinse

cus qui comedebant carnē suillaz

z abominationē z i mure: simul cō

summentur dicit dominus. Ego au

tem opera eorum z cogitationes eo

rum venio vt cōgregem cum om

nibus gentibus z i linguis: et i ve

vt habeant vitam eternam. z enim pas. n. im. ē xps. qui nō foris sed in vna...

In ortis. Quasi iō venio ad iudiciū cū oibus gentibus z linguis vt iu...

Linguis. Quz secundū a postolū nō solū hōim sunt s; etiā angelo...

nitatem que su pra omnia. nient z videbunt gloriā meam

Et ponam in eis signum et mitraz

ex eis qui saluati fuerint ad gētes

in mare in affricam. et i lidiam te

nentem sagittam in ytaliam. z gre

ciam. ad insulas lōge: ad eos qui

non audierūt de me: et non vide

runt gloriā meā. Et i annūciabūt

gloriā meā gentibus et adducēt

omnes fratres vestros cūctis gen

tibus donum domino in equis z

in quadrigis. z i i lecticis. z in i mu

lis. z in carrucis ad montem scīm

meum iherusalem dicit dominus.

in vase mundo in domum domini

Et assumam ex i eis in sacerdotes

et leuitas dicit dominus. Quia si

cut celi noui et terra noua q ego

facio stare coram me dicit dominus

sic stabit i semen vestrum. et i nomē

In carrucis. Lxx. tectis vehicul. a lū simplr vehiculis. Hi sunt qui...

Quo. Quasi cū tāta leticia adducūt apli fres vros qz munera fides...

Inferant. Qd scdm legē ter in anno faciebāt. scz i pascha. in pēthe...

Domū domini. Templū dei sanctū ē quod estis vos. Et alibi. Tē...

Quia sicut ce. Quasi: sic h innovata i eternū manebūt i nobilia sic...

Quia sicut ce. vo. Hec vsq; ad finē libri p̄tinent ad diē iudicij.

Mensis ex men. Vene græce: latine luna. vñ neomenia. quasi no-
ua luna. A mene mensis apud illos qui initiū klaz non secunduz solis cur-
sum ⁊ diuersa spacia mēsum: sed scdm lunę circūitū ⁊ terminant ⁊ incipiunt
qd̄ hebrei faciūt. Per
mensē ergo lunaz p̄
lunā q̄ mō creuit mo-
do decreuit. ⁊ sicut ai-
unt phisici ⁊ phyloso-
fi a sole quod nō habz
lumē recipit: ecclesia in-
telligitur. d̄ qua. Per
manebit cū sole ⁊ ante
lunā. ⁊ alibi. Pulcra
vt luna electa vt sol et
hoc est. erit m. e. m.

Et egrediētur.

Electi quasi ad viden-
dum non loco s; intel-
ligentia vñ visione ma-
nifesta. vt ad laudem
dei magis accēdant.

Et videbūt. Nō

mirū si sancti iam immortales reprobos videāt: cum prophetez qd̄ huc mor-
tales hec om̄ia videre merue rūt.

So apostoli. † Seclesia scz celestis constructa ex
p̄senti. s; spūalis. ⁊ et erit. m. vt scz transcens
diebus i quibus factus est mūdus in vero sabbā
to quiescamus. s; carnali

uestrum. Et erit mensis ex mense:

Sabbatimus qui reseruat populo dei. S; qua
si ille quiescet in futuro: qui hīc quiescit a malo
opere. † Sin die iudicij.

et sabbatum ex sabbato. Veniet

S; omnes gētes quascūq; se. ve. ⁊ ad. s; ⁊ videbit
o. ca. fa. d. Sancti cū corporibus suis. S; etiā ma-
li terici dei omnipotentiam adorabūt.

omnis caro ut adoret coraz facie

mea dicit dominus. Et egrediētur

Cadavera. Quia in eternam damnationem cadent. scdm quod ⁊ de
mōes cadavera possunt dici scdm q̄ etiam hoīes appellātur. vñ inimicus
homo hoc fecit.

Vermis eo. Materialis vel conscientie. Vnde sicut tinea comedit

vestimentū: et vermis
corodit lignū ⁊ ignis
deorat ligna: sic me-
ros ⁊ tristitia extenua-
cor viri.

† Somnium reproboz;
et videbunt cadavera uiroz qui

S; legem naturalē vel scriptam. S; p̄uaricātes
re. o. p. t. † S; materialis vel cōscientie.

p̄uaricati sunt i me. Vermis eo

S; sic nec materia eius. S; materialis vel
conscientie.

rum non morietur: et ignis eorum

S; quia semper erit et qd̄ cōsumat scz mali p̄durā
tes in penis S; reprobi electi.

nō extinguetur: ⁊ erunt usq; ad sa-

S; letabitur iustus cū viderit v̄dictā s; sanctis;
tietatem uisionis omni carni.

nem nostrum: Satiabuntur quoq; de beatitudine sua agentes gratias vi-
q̄ impiozum ineffabili pena.

Interpretatio
...
Jeremias prophe
...
Bachm filius
...